
Direzione Affari Amministrativi 

ISTITUTO NAZIONALE di FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE  n.  

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 
13 dicembre 2016, 

- visto il “Nondisclosure and Master Technology Usage Agreement” sottoscritto dal CERN
con Taiwan Semiconductor Manifacturing Co. (TSMC) e Interuniversitair Micro-
Electronica Centrum vzw (IMEC) relativo alla progettazione in tecnologia CMOS 65nm,
utilizzata dal Progetto Call CHIPIX65;

- vista la nota del dott. Angelo Rivetti, direttore della Sezione di Torino, del 22 novembre
2016, con la quale chiede l’autorizzazione al pagamento delle note di debito n. 6539718 e
n. 174616, emesse dal CERN rispettivamente il 10 ottobre 2016 e il 17 novembre 2016, per
complessivi € 215.000,00, come contributo alla realizzazione del prototipo di grande scala
RD53A e alla sottomissione di prototipi di tecnologia CMOS 65nm;

- considerato che tali contributi sono stati approvati dalla CSN5 che ne ha proposto il
corrispondente finanziamento;

- atteso che la spesa di cui sopra, direttamente fatturata in euro, farà carico al bilancio
dell’Istituto – Sezione di Torino – esercizio finanziario 2016 – capitolo U.2.02.01.04.002
(impianti);

- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 12831 del 26 giugno 2013 con la quale si
conferisce alla Giunta Esecutiva la facoltà di autorizzare pagamenti superiori a
€ 50.000,00;

D E L I B E R A 

1. Di approvare il pagamento a favore del CERN dell’importo di € 215.000,00 per quanto
indicato in narrativa.

2. Di imputare la relativa spesa al capitolo U.2.02.01.04.002 (impianti) del bilancio 2016
dell’Istituto – Sezione di Torino.

13-12/03

11216

COPIA




